
2023年 3月 13日 

お客様各位 

日水製薬株式会社 

 

(株)島津製作所 製品取扱いのお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛用いただき厚く御礼申

し上げます。 

さて、当社は 2022年 11月 15日付で、株式会社島津製作所（以下、島津製作所）の完全子会社となり、

2023 年 4 月 1 日から島津ダイアグノスティクス（株）に社名変更をし、島津グループとしての事業拡大

を図っていきます。当社の既存製品と島津製作所製品によるシナジー創出をしていきます。今回、島津製

作所の取扱製品の第一弾として以下の通りご案内いたします。 

謹白 

 

記 

 

1.取扱製品 

島津製作所の以下の製品の取扱いを、2023年 4月 1日から開始いたします。 

（新発売案内は後日送付いたします） 

製 品 名 希望納入価格 

日和見感染症ウイルス検出キット＊1 24万円（12回分） 

ヘルペス・梅毒・トキソプラズマ症病原体 

検出キット＊1 
24万円（12回分） 

DNA/RNA 分析用マイクロチップ電気泳動装置 

MCE-202 MultiNA 
426万円（本体、PC 含まず） 

細胞観察サポート Web アプリケーション 

Cell Pocket 
400万円（本体、サーバーPC含まず） 

分析天びん 各種 機種別設定にて、別途ご案内致します 

   ＊1：研究用試薬 

 

2.シナジー創出に向けた営業連携 

島津製作所が強みとしている検査機器と、当社の強みである微生物関連培地や薬剤感受性・同定試験試

薬技術、細胞培養分野における培地技術や遺伝子検査試薬技術、及び抗体関連試薬を組み合わせること

で、お客様が求めるシステム提案に取り組んで参ります。 

上記の製品群を取扱製品の第一弾とし、当社営業が主体となって島津製作所と連携して営業活動を展開

していきます。また、取扱製品の詳細ご説明や、実機見学など、別途ご案内をさせていただきます。 

今後、臨床診断薬分野、産業検査薬分野および細胞培養分野において、シナジー創出に向けた取扱製品

を拡大していきますので、従前と変わらぬご支援・ご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

  〒110-8736 東京都台東区上野 3-24-6 

診断薬営業部・産業試薬営業部・CC営業部 TEL：03-5846-5729  


